UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:          /TB-BQL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày          tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Tổ chức đối thoại với doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu kinh tế

về thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành chính
ở các lĩnh vực quản lý 6 tháng cuối năm 2025

Thực hiện Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 10/6/2015 của Thủ tướng Chính phủ
về việc tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính nhà nước
các cấp trong công tác cải cách thủ tục hành chính;

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Đồng Tháp (Ban Quản lý) đã ban hành Kế
hoạch số 88/KH-BQL ngày 10/10/2025 về việc đối thoại với doanh nghiệp trong
các khu công nghiệp, khu kinh tế về thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành
chính ở các lĩnh vực quản lý 6 tháng cuối năm 2025.

* Chủ trì buổi đối thoại: Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh
Đồng Tháp.

1. Thời gian

 Trong buổi sáng: Bắt đầu từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút, dự kiến
ngày 17/12/2025 (thứ tư).

2. Địa điểm

Phòng họp Ban Quản lý Khu kinh tế; địa chỉ: số 43, Hùng Vương, phường
Mỹ Tho, tỉnh Đồng Tháp.

3. Nội dung đối thoại

- Giải đáp những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp trong việc thực
hiện các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý.

- Tiếp thu các giải pháp, kiến nghị, đề xuất của doanh nghiệp nhằm cải
thiện, nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính của Ban Quản lý.

Lưu ý: Những vấn đề liên quan đến việc khiếu nại, tố cáo về các lĩnh vực
thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý không thuộc nội dung đối thoại
trong cuộc đối thoại này.

4. Hình thức đối thoại: Đối thoại trực tiếp.

2

5. Cách thức tham gia đối thoại

Doanh nghiệp nếu có nhu cầu tham gia đối thoại vui lòng gửi Phiếu đăng
ký theo mẫu ban hành kèm theo Thông báo này về địa chỉ: Ban Quản lý Khu kinh
tế tỉnh Đồng Tháp, số 43, Hùng Vương, phường Mỹ Tho, tỉnh Đồng Tháp hoặc
gửi qua Văn phòng điện tử của Ban Quản lý.

Thời gian gửi phiếu đăng ký: từ ngày 21/11/2025 đến hết ngày 10/12/2025.

Sau thời gian trên, Ban Quản lý sẽ tổng hợp nội dung tham gia đối thoại và
gửi Giấy mời tham dự đối thoại đến từng doanh nghiệp đã gửi Phiếu đăng ký
tham gia.

Ban Quản lý thông báo đến Doanh nghiệp trong các khu công nghiệp, khu
kinh tế được biết./.

Đính kèm: Phiếu đăng ký tham gia đối thoại.

Nơi nhận:
- DN trong các KCN, KKT;
- TB, các PTB;
- Ban Biên tập Website;
- Các phòng;
- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Nhật Trường

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐỐI THOẠI
Về thủ tục hành chính và giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Đồng Tháp 6 tháng cuối năm 2025

Kính gửi: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Đồng Tháp

Họ và tên cá nhân/người đại diện (nếu là tổ chức): ............................................
.............................................................................................................................
Tên tổ chức: .........................................................................................................
Điện thoại liên hệ: ...............................................................................................
Địa chỉ: ................................................................................................................
.............................................................................................................................
Đăng ký tham gia đối thoại với Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế như sau:
1. Về thủ tục hành chính
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
2. Về giải quyết thủ tục hành chính
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................
.............................................................................................................................

………………, ngày …..  tháng ….. năm 2025
NGƯỜI ĐĂNG KÝ

Ký, đóng dấu (nếu là tổ chức) và ghi rõ họ tên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T11:32:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Nhật Trường<nguyennhattruong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T13:11:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ<bqlkkt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T13:11:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ<bqlkkt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T13:11:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ<bqlkkt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!